
 

Pagina 1 van 2 
 

 
 

 

Voorontwerp van decreet houdende instemming met het 

samenwerkingsakkoord van [datum] tussen de Federale 
Staat, de Vlaamse Gemeenschap, de Franse Gemeenschap, de 

Duitstalige Gemeenschap en de Gemeenschappelijke 
Gemeenschapscommissie in uitvoering van het Verdrag van 

’s-Gravenhage en Verordening Brussel IIbis betreffende de 
ouderlijke verantwoordelijkheid en maatregelen ter 

bescherming van kinderen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op ontwerp het samenwerkingsakkoord tussen de Federale Staat, de 

Vlaamse Gemeenschap, de Franse Gemeenschap, de Duitstalige Gemeenschap en 

de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie in uitvoering van het Verdrag 

van ’s-Gravenhage en Verordening Brussel IIbis betreffende de ouderlijke 

verantwoordelijkheid en maatregelen ter bescherming van kinderen;  

 

Overwegende dat een samenwerking tussen de federale staat en de Vlaamse 

Gemeenschap noodzakelijk is opdat het Verdrag van ’s-Gravenhage van 19 

oktober 1996 inzake de bevoegdheid, het toepasselijke recht, de erkenning, de 

tenuitvoerlegging en de samenwerking op het gebied van ouderlijke 

verantwoordelijkheid en maatregelen ter bescherming van kinderen, en meer in 

het bijzonder het hoofdstuk V over de samenwerking, harmonisch en efficiënt 

wordt uitgevoerd;  

 

Overwegende dat een gelijkaardige samenwerking ook vereist is voor de correcte 

toepassing van Verordening Brussel II bis, en meer in het bijzonder van het 

hoofdstuk IV over de samenwerking tussen de centrale autoriteit en de 

contactpunten van de Gemeenschappen inzake ouderlijke verantwoordelijkheid; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin is ermee belast, in 

naam van de Vlaamse Regering, bij het Vlaams Parlement het ontwerp van decreet 

in te dienen, waarvan de tekst volgt: 

 

 

Artikel 1. Dit decreet regelt een gemeenschapsaangelegenheid. 



 

Pagina 2 van 2 

Art. 2. Instemming wordt betuigd met het samenwerkingsakkoord van (datum) 

tussen de Federale Staat, de Vlaamse Gemeenschap, de Franse Gemeenschap,  

de Duitstalige Gemeenschap en de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie in 

uitvoering van het Verdrag van ’s-Gravenhage en Verordening Brussel IIbis 

betreffende de ouderlijke verantwoordelijkheid en maatregelen ter bescherming van 

kinderen. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams Minister van Buitenlands 

Beleid en Onroerend Erfgoed, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 

 


